[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31 октября 2023 года                    с. Яковлевка                               № 153 - НПА

О признании утратившими силу отдельных решений

Думы Яковлевского муниципального района в сфере взаимодействия с сельскими поселениями
В соответствии с Законом Приморского края от 05.12.2022 № 247-КЗ «О Яковлевском муниципальном округе Приморского края» в  целях актуализации муниципальной правовой базы Дума Яковлевского муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Признать утратившими силу:

- решение Думы Яковлевского муниципального района от 28.06.2005 № 148 «О Положении о межмуниципальном сотрудничестве на территории Яковлевского муниципального района»;

-  решение Думы Яковлевского муниципального района от 08.08.2006  №  167   «О Положении о Совете  представительных органов местного самоуправления при Думе Яковлевского муниципального района»;

- решение Думы Яковлевского муниципального района от 30.06.2015 № 300 – НПА «О Положении о порядке заключения соглашений с органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Яковлевского муниципального района, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»;

- решение Думы Яковлевского муниципального района от 30.05.2017 № 567 – НПА «О внесении изменения в раздел 4 Положения о порядке заключения соглашений с органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Яковлевского муниципального района, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»;

- решение Думы Яковлевского муниципального района от 30.04.2019 № 96 – НПА «О Положении о порядке заключения муниципальным комитетом сельского поселения и Думой Яковлевского муниципального района соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Яковлевского муниципального района части полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»;

- решение Думы Яковлевского муниципального района от 30.04.2019 № 97 – НПА «О внесении изменения в пункт 6.1 Положения о порядке заключения соглашений с органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Яковлевского муниципального района, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения».

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Яковлевского

муниципального округа                                                              Е.А. Животягин

Глава Яковлевского

муниципального района                                                               А.А. Коренчук